
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di 

gestione per la qualità certificato da Dasa-
Rägister S.p.A. per “Erogazione servizi di: 
piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e 
appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI 
EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 

www.consorziocev.it 
 

Determina n. 116/2023 

del 27/06/2023 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E NOMINA RUP - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 AI SENSI 

DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVI GRUPPI DI LOCULI PRESSO I CIMITERI DELLE FRAZIONI DEL COMUNE DI 

ROVIGO: CIMITERI DI SANT'APOLLINARE, GRANZETTE E GRIGNANO POLESINE, A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE EX DM N. 256 23/06/2022 – CIG: 9926846477 - CUP: I15I23000040005 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 

 

Richiamato il verbale del Consiglio Direttivo CEV del 14/06/2022; 

  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione con verbale n. 1 del 20/03/2023 di ASM 

Rovigo S.p.A.; 

 

Considerato che ASM Rovigo S.p.A. con Deliberazione Prot. 2022/1195 del 19/04/2022 ha aderito al 

servizio acquisti del Consorzio CEV, approvando il Regolamento ed i relativi allegati e con conferimento di 

mandato al Consorzio CEV; 

 

Considerato che, per le motivazioni indicate nella Determinazione richiamata, si rende necessario 

procedere all'affidamento dei lavori di costruzione nuovi gruppi di loculi presso i cimiteri delle Frazioni del 

Comune di Rovigo: cimiteri di Sant’Apollinare, Granzette e Grisignano Polesine – a ridotto impatto 

ambientale ex DM n. 256 del 23/06/2022; 

 

Preso atto che ASM Rovigo S.p.A. ha individuato l’importo a base d’asta in € 338.000,00 oltre ad € 9.000,00 

quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo stimato pari quindi ad € 347.000,00; 

 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione dell’impresa a cui affidare i lavori indicati 

in oggetto e che tale impresa verrà individuata con una procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i. invitando gli operatori economici 

individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

 

Considerato che al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ASM 

Rovigo S.p.A. si è avvalso dell’Albo fornitori del Consorzio CEV, individuando nel rispetto del principio di 

rotazione n. 20 operatori economici accreditati nel suddetto Albo per la categoria merceologica oggetto di 

gara; 

 

Ritenuto, pertanto, di indire per l'affidamento in oggetto una procedura di gara da aggiudicarsi con il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 D.L. 76/2020 “Decreto semplificazioni” come 

individuato nella determina sopra richiamata; 

  



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di 

gestione per la qualità certificato da Dasa-
Rägister S.p.A. per “Erogazione servizi di: 
piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e 
appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI 
EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 

www.consorziocev.it 
 

Preso atto che il Consorzio CEV, con Determina del Consiglio Direttivo del 14/06/2022, ha individuato nella 

persona della Dott.ssa Federica Casella, il dipendente da nominare quale RUP per le procedure di gara e 

quindi per la sola fase di affidamento della procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. 

b) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i.  di cui all’oggetto; 

 

Dato atto che la Dott.ssa Federica Casella è in possesso del necessario inquadramento giuridico e delle 

competenze professionali adeguate in merito ai compiti connessi alla nomina; 

 

Preso atto della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità resa dalla Dott.ssa Federica Casella per 

lo svolgimento del ruolo attribuito per la procedura di gara in oggetto; 

 

DETERMINA 

  

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI INDIRE una procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 76/2020 

“DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i., per l'affidamento dei lavori di costruzione nuovi gruppi di loculi 

presso i cimiteri delle Frazioni del Comune di Rovigo: cimiteri di Sant’Apollinare, Granzette e Grisignano 

Polesine – a ridotto impatto ambientale ex DM n. 256 del 23/06/2022; 

 

3. DI STABILIRE che ASM Rovigo S.p.A. ha individuato l’importo a base d’asta in € 338.000,00 oltre ad 

€ 9.000,00 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo stimato pari quindi ad € 

347.000,00; 

 

4. DI INDIVIDUARE come criterio di aggiudicazione il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 

comma 3 D.L. 76/2020 “Decreto semplificazioni” come individuato nella determina sopra richiamata; 

 

5. DI INVITARE alla procedura di gara n. 20 operatori economici accreditati nell’Albo fornitori del 

Consorzio CEV per la categoria merceologica oggetto di gara, individuati da ASM Rovigo S.p.A.; 

 

6. DI DARE ATTO che il fine che si intende perseguire con il contratto, l'oggetto, le clausole essenziali, 

la forma del contratto, le modalità di stipulazione, la modalità di scelta del contraente, richieste ai sensi 

dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, sono quelli indicati nella Determina di ASM Rovigo S.p.A. sopra 

richiamata; 

 

7. DI DARE ATTO che il RUP della fase di affidamento per la procedura negoziata ex art. 63 ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i.  relativa all'affidamento dei 

lavori di costruzione nuovi gruppi di loculi presso i cimiteri delle Frazioni del Comune di Rovigo: cimiteri di 

Sant’Apollinare, Granzette e Grisignano Polesine – a ridotto impatto ambientale ex DM n. 256 del 

23/06/2022 – CIG: 9926846477 - CUP: I15I23000040005, è la Dott.ssa Federica Casella, come da Determina 

del Consiglio Direttivo del 14/06/2022; 

 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di 

gestione per la qualità certificato da Dasa-
Rägister S.p.A. per “Erogazione servizi di: 
piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e 
appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI 
EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 

www.consorziocev.it 
 

8. DI ASSEGNARE alla stessa, relativamente alla predetta procedura di gara, l’esercizio delle funzioni 

proprie del ruolo rivestito, con le connesse responsabilità; 

 

9. DI DARE ATTO che il CIG della presente procedura è 9926846477 e che il CUP dell’intervento, 

indicato da ASM Rovigo S.p.A., è I15I23000040005. 

 

Verona, 27/06/2023       

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 

Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 


